РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
УСТЬ-УДИНСКИЙ РАЙОН
ИГЖЕЙСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ДУМА
РЕШЕНИЕ

от «14» августа 2023 года                                                                                        № 27/2-ДП
с. Игжей

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЛАНА МЕРОПРИЯТИЙ ПО РЕАЛИЗАЦИИ СТРАТЕГИИ СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ ИГЖЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НА ПЕРИОД ДО 2036 ГОДА

В целях реализации Стратегии социально-экономического развития Игжейского муниципального образования на период до 2036 г, утвержденной решением Думы Игжейского муниципального образования от 16 марта 2023 года № 21/2-ДП, руководствуясь Уставом Игжейского муниципального образования, Дума Игжейского сельского поселения

РЕШИЛА:

1.Утвердить прилагаемый План мероприятий по реализации Стратегии социально-экономического развития Игжейского муниципального образования на период до 2036 года.
2. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.
3.Опубликовать настоящее решение в информационном издании «Вестник Игжея», разместить на официальном сайте «Игжей.рф».

Председатель Думы,
Глава Игжейского сельского поселения                                                            И.М. Черкасова

Приложение
УТВЕРЖДЕН
Решением думы
Игжейского сельского поселения
[bookmark: _GoBack]от «14» августа 2023 года № 27/2-ДП

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ ПО РЕАЛИЗАЦИИ СТРАТЕГИИ СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ
ИГЖЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДО 2036 ГОДЫ

	№
п/п

Наименование мероприятий и инвестпроектов
	Наименование МЦП, ГОСПРОГРАММЫ, (ФЦП) и других механизмов, через которые планируется финансирование мероприятия
	Срок реализации
	Объем финансирования, тыс. руб.: *

Мощность
(в соответ-ствующих единицах)

Экономический эффект (прибыль, тыс. руб.)

Создаваемые рабочие места, ед.
	Ответственный исполнитель

Всего
	в том числе по источникам:

ФБ

ОБ

МБ

внебюджетный средства

	1
	Переселение граждан из ветхого и аварийного жилищного фонда в Игжейском муниципальном образовании
	Государственная программа Иркутской области «Доступное жилье» на 2019-2024 годы
	2020
	6 139,0
	0,0
	 5 679,0
	 460,0
	0,0

	Администрация
Игжейского муниципального образования

	2021
	6 139,0
	 0,0
	 5 679,0
	 460,0
	 0,0

	2022
	6 139,0
	0,0
	 5 679,0
	 460,0
	0,0

	2023
	6 139,0
	0,0
	 5 679,0
	 460,0
	0,0

	2024
	6 139,0
	0,0
	 5 679,0
	 460,0
	0,0

	2025

	2026

	2027

	2028

	2029-2036

	2,00

	Итого
	30 695,0
	0,00
	28 395,0
	2 300,0
	0,00

	2
	Разработка проекта внесения изменений в Генеральный план
	Служба архитектуры Иркутской области
(субсидия)
	2022
	1 190,0
	0,0
	1 154,3
	35,7
	0,0

	Администрация
Игжейского муниципального образования

	2023

	2024

	2025

	2026

	2027

	2028

	2029-2036

	Итого
	1 190,0
	0,0
	1 154,3
	35,7
	0,0

	3
	Разработка проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки
	Служба архитектуры Иркутской области
(субсидия)
	2022
	1 190,0
	0,0
	1 154,3
	35,7
	0,0

	Администрация
Игжейского муниципального образования

	2023

	2024

	2025

	2026

	2027

	2028

	2029-2036

	Итого
	1 190,0
	0,0
	1 154,3
	35,7
	0,0

	4
	Приобретение специализированной техники для водоснабжения населения
	Государственная программа Иркутской области «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергоэффективности Иркутской области» на 2019-2024 годы
	2020
	2 270,0
	0,0
	2 201,9
	68,1
	0,0

	Администрация
Игжейского муниципального образования

	2021

	2022

	2023

	2024

	2025

	2026

	2027

	2028

	2029-2036

	Итого
	2 270,0
	0,0
	2 201,9
	68,1
	0,0

	5
	Строительство летнего водопровода в с. Игжей
	Государственная программа Иркутской области «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергоэффективности Иркутской области» на 2019-2024 годы
	2020
	3 600,0
	0,0
	3 492,0
	108,0
	0,0

	Администрация
Игжейского муниципального образования

	2021

	2022

	2023

	2024

	2025

	2026

	2027

	2028

	2029-2036

	Итого
	3 600,0
	0,0
	3 492,0
	108,0
	0,0

* - Данные по объему финансирования мероприятий плана являются оценочными, исходя из цен соответствующих годов.